平成３０年度

第２回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成３０年７月２５日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、疋田、山下、佐藤（啓）、国原、井本

 欠席者 ： 理事 野中 、宮本

［１］ 討議事項

１）九州支部学会準備状況について

  ・山下学会事務局長の方より、進捗状況について説明がなされた。

  ・今後、さらに詰めていかなければならない。協力をお願いしたい。

２）事務所候補地について（継続審議）

  ・平成 30年度の総会にて、2年以内に事務所を決めることを報告した。

   いくつかの物件情報が寄せられている。最近、空き地が多く見受けれれるので有力情報

   があれば引き続きお願いしたい。

３）その他

    ・役員変更登記について

     法務局への申請書の提出は終了した。

    ・規約改定について

     学会準備などで忙しいが、順次進めていきたい。

    ・会員名簿の発行について

     今年度は役員改選が行われたため、年末ぐらいには発行したい。

［２］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

・7月 9日（月）県の立ち入り調査会議

・7月 13日（金）展示ブース説明会・・正晃株式会社福岡本社

・7月 27、28日（金土）日臨技理事会他

・8月 3日（金）栄養士会イベント・・インボディーの貸出

・8月 4日（土）九州支部会議

    ②副会長

     ・事務局、組織部にて報告

     ・7月 13日（金）佐藤会長、野中学会長、疋田実行委員長、山下事務局長、伊賀上展示部長

      で福岡 正晃本社にて展示ブース説明会を開催し、各メーカーの展示抽選会を行い、会期

中の協力をお願いした。

     ③事務局

     ・役員変更登記は終了した。

・早急に大分県医療政策課へ変更役員の届け出を行いたい。

④学術

・技師会雑誌を 8月の学術部会時に発送予定。施設紹介を再度お願いしたい。

・9月 1日平成 30年度細胞診従事者講習会、9月 12日染色体・遺伝子部門研修会、

 9月 26日生物化学分析部門研修会、9月 28日病理細胞部門研修会、

 11月 10日平成 30年度細胞診従事者講習会、2月 16日平成 30年度細胞診従事者講習会

 ・・以上 6研修会承認

・神経生理の研修会で福岡県の会員が来場したが、開催時間変更のため、すでに研修会が

 終了していた。当会の会員へは時間の変更をメールにてお伝えしていたが、県外会員へは

 周知できていなかった。該当会員を探してお詫びを申したい。今後の検討事項としたい。

        ⑤経 理

     ・8月 8日（水）経理会議予定。

        ⑥組 織

     ・9月県北地区研修会・・承認

        ⑦企  画

     ・9月 2日（日）竹田健康フェスタ

     ・9月 8、9日（土日）リレーフォーライフ大分

     ・リレーフォーライフ、全国「検査と健康展」などの公益事業がこの秋口にかけて開催され

      る。ご協力をお願いしたい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

新たな研修会助成申請はありませんでした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ８月２２日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印